Исх. №ИП-06/3652 от 20.03.2020

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №016/01/16-1760/2019 законодательства по признакам нарушения МКУ
«Управление культуры Исполнительного комитета муниципального образования г.
Казани» и ООО «ПК» части 4 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ
«О защите конкуренции», что выразилось в достижении антиконкурентного соглашения,
реализация которого привела или могла привести к ограничению доступа
хозяйствующих субъектов на товарный рынок оказания услуг по организации и
проведению культурно-массовых мероприятий на территории муниципального
образования г. Казани, в присутствии:

– <…> МКУ «Управление культуры Исполнительного комитета муниципального
образования г. Казани» <…>, постановление №<…> от <…>;

– представителя МКУ «Управление культуры Исполнительного комитета муниципального
образования г. Казани» <…>, доверенность от <…> №<…>;

– в отсутствии представителя ООО «ПК», извещенного надлежащим образом

– в отсутствии представителя Исполнительного комитета муниципального образования
г. Казани, извещенного надлежащим образом;

УСТАНОВИЛА:

Согласно определению об отложении дела №016/01/16-1760/2019 рассмотрение дела
было назначено на 17 марта 2020 года в 15 часов 30 минут.

По результатам заседания Комиссии Татарстанского УФАС России, в связи с
необходимостью изучения возражений ответчиков на заключение об обстоятельствах
дела №016/01/16-1760/2019 на основании частей 1, 5 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Татарстанского УФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела №016/01/16-1760/2019;

Назначить рассмотрение дела №016/01/16-1760/2019 на 27 апреля 2020 года в 15 часов
00 минут по адресу: 420021, РТ, г. Казань, ул. Московская, д. 55, 2 этаж, зал заседаний;

Разъясняю, что согласно ст. 43 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции» лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного
законодательства, имеют право знакомиться с материалами дела, делать выписки из
них, представлять доказательства и знакомиться с доказательствами, задавать
вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства, давать пояснения в
письменной или устной форме Комиссии, приводить свои доводы по всем
возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться с ходатайствами
других лиц, участвующих в деле.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]